
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Rozsah účinnosti výrobků řady Clinell Universal: 
 

Baktericidní podle ČSN 13727 (dezinfekce nástrojů ve zdravotnictví) 
Baktericidní podle ČSN 14561 (dezinfekce lékařských nástrojů) 
Mykobaktericidní podle ČSN EN 14348 (dezinfekce ve zdravotnictví včetně lékařských nástrojů) 
Fungicidní podle ČSN EN 14562 (dezinfekce lékařských nástrojů) 
Virucidní podle EN14476 (virucidní účinek v humánním lékařství) v omezeném rozsahu 
 
Výrobek je účinný proti aktuálnímu nebezpečí - Coronaviru Cov-19 během 30 vteřin 
(provedena samostatná zkouška, protokol na vyžádání) 
 
Použití ubrousků Clinell Universal v praxi: 
Clinell Universal Sanitising Wiipes mohou výrazně přispět k prevenci exogenních nozokomiálních infekcí 
v nemocničních zařízeních, klinikách apod.  
Najdou široké použití i mimo zdravotnictví, např. při mnoha pracovních činnostech. Kromě specifické směsi 
biocidních látek využívající jejich synergického efektu obsahují také povrchové činidlo, které rozpouští 
nečistoty. Nejsou přímo určeny k dezinfekci rukou, avšak jsou dermatologicky testovány a na ruce nijak 
škodlivě nepůsobí. Při dezinfekci malých předmětů a ploch jsou rychlé, spolehlivé a vždy připravené 
k okamžitému použití. K řadě zvlhčených ubrousků je připojen i sprej, který obsahuje tutéž dezinfekční 
směs, která je použita v ubrouscích. Rozstřikovač vytváří pěnivou bílou substanci. Použitá směs 
dezinfekčních látek neobsahuje Etanol ani Isopropanol a výrobek tak nezpůsobuje vysychání materiálů a 
neškodí na kožence, plastech, plexiskle apod. 

Klasifikace výrobku:  Biocidní přípravek, typ použití 01, 02,  
Účinné látky:              Kvarterní amonné sloučeniny, benzyl-C12-16-alkyldimethyl chloridy,  Didecyl- 
                                    (dimethyl) amonium chlorid, Poly(hexametylenbi-guanid) hydrochlorid, voda. 
Rozměry ubrousku:  u každého balení odlišné 
Materiál ubrousku:  u každého balení odlilšný 
 
 
 
 Odkaz na web:              https://medivet-international.eu/index.php?route=product/product&path=59_103_108&product_id=191 

 
verze 04 
 

zvlhčené dezinfekční ubrousky z netkané textilie 

Produkový list č.: 
20.3.2021 

CL-479 

Clinell Universal Sanitising Wipes 

Medivet international, Konojedská 19, Praha 10, IČ 25106058, tel. 274822158, medivet_odbyt@volny.cz 

Kbelík 225 ks 
Katalogový kód  CL-479 

Náhradní náplň 225 ks 
Katalogový kód CL-480 

Plastový sáček 200 ks 
Katalogový kód UC-471 

Dezinfekční sprej 500 ml 
Katalogový kód CL-498 



Přehled o účinnosti dezinfekčního přípravku 

Clinell Universal Sanitising Wiipes  (100, 200, 225) 

Výrobce: Gama Healthcare, Watford, United Kingdom Datum: 

Dovozce do ČR: Oradata, s.r.o., Konojedská 19, Praha 10 *03-2021* 

   
Norma, podle které 

testováno 
Mikroorganismus Kontaktní čas 

EN13727  Acinetobacter baumannii 10 sec 

EN13727  Enterococcus faecalis 10 sec 

EN13727 
 Enterococcus faecium (VRE) 

10 sec 

EN14561 1 min 

EN13727 

 Enterococcus hirae 

10 sec 

EN14561 1 min 

EN16615 5 min 

EN13727  Escherichia coli (E. coli) 20 sec 

EN13727 Klebsiella pneumoniae (ESBL) 10 sec 

EN13727  Methicillin Resistant Staphyloccus aureus  1 min 

EN13727 

 Pseudomonas aeruginosa 

10 sec 

EN14561 1 min 

EN16615 5 min 

EN13727 

 Staphylococcus aureus 

10 sec 

EN14561 1 min 

EN16615 5 min 

EN14348 Mycobacterium bovis 2 min 

EN13727 Candida albicans 10 sec 

EN13624 Candida auris 1 min 

EN14476 COVID-19 (SARS-CoV-2) 30 sec 

ASTM E1052 Hepatitis B 1 min 

EN14476 Hepatitis C 1 min 

EN14476 HIV 30 sec 

EN14476 Influenza H1N1 2 min 

EN14476 Influenza H3N2 2 min 

EN14476 MERS-CoV 1 min 

EN14476 Norovirus 1 min 

Doplňující informace: 
 

Údaje o uskutečněných testech převzaty z dokumentů výrobce. 
 

Kromě testů uvedených v tabulce byla provedena i řada dalších testů, a to zejména podle 

norem pro dezinfekci mimo zdravotnictví. Testy je možno předložit po podepsání dohody  

o uchování důvěrných údajů. 
 

Výrobek je dodáván v baleních po 50, 100, 200, 225 ks ubarousků. V některých zemích je 

distribuován jako zdravotnický prostředek, v ČR je notifikován jako biocidní přípravek 

s plnou baktericidní účinností pro oblast zdravotnictví a částečnou virucidní účinností. 
 


